

# 500-lecie Gumien z Pogwizdanymi

Data publikacji: 27.06.2023 7:30

Już w najbliższą sobotę 1 lipca kolejna miejscowość z terenu powiatu cieszyńskiego będzie świętowała swój jubileusz. Tym razem to sołectwo Gumna obchodzi 500-lecie. Z tej okazji komitet organizacyjny przygotował wiele atrakcji.

1 lipca sołectwo Gumna będzie świętowało 500-lecie wsi. Z tej okazji komitet organizacyjny zaprasza na szereg wydarzeń. Obchody rozpoczną się o godzinie 14:00. W programie nie zabraknie części oficjalnej, odsłonięcia tablicy pamiątkowej oraz zasadzenia jubileuszowego drzewka. Ważnym punktem programu będzie gala "Zasłużeni dla sołectwa Gumna". W części artystycznej wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, uczniowie ze Szkoły Muzycznej w Cieszynie oraz Artur Papierski akustycznie. Muzyk wykona premierowo specjalnie skomponowaną na tę uroczystość pieśń o Gumnach.

Gwiazdą wieczoru będzie zespół Pogwizdani. To grupa przyjaciół, która jak podkreśla swoim humorystycznym podejściem do muzyki umiła czas. ***Niewątpliwie wspólna pasja do folku, pięknych kobiet i dobrej imprezy nas połączyła. Gramy na instrumentach tradycyjnych, charakterystycznych dla naszego regionu, jednak czysty folklor to nie nasza bajka. Aktualnie coverujemy wszystkie kawałki, które tylko nam się spodobają i wpadną w ucho, nadając im nierzadko drugie życie. Staramy się również pracować nad autorskimi utworami, które gdzieś tam powoli powstają. Śpiewanie na kilka głosów i bardzo luźne podejście do muzyki jest chyba naszym największym atutem. Każdy z nas jest indywidualistą na swój własny sposób, dlatego też nasze występy są często nieprzewidywalne*** – tak piszą o sobie Pogwizdani na swoim fanpage'u.

Wisienką na 500-leciu Gumien będzie walc wiedeński. Każdy kto tylko czuje się na siłach będzie mógł wspólnie z prowadzącymi wziąć udział w tym tanecznym przerywniku. A na zakończenie czeka DJ Marunia i jego muzyczna podróż w czasie oraz zabawa do białego rana z zespołem Fortis. Nie zabraknie również darmowych atrakcji dla dzieci oraz dobrze zaopatrzonego bufetu.

Na 500-lecie Gumien zaprasza sołtys wsi Helena Mikrut wraz z komitetem organizacyjnym.